

Asia: LVM/147/03/2018

Lausuntopyyntö liikennepalveluhankkeen kolmannesta vaiheesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt viitteen mukaisesti lausuntoa puolustusministeriöltä. Puolustusministeriö esittää puolustushallinnon osalta seuraavat huomiot:

1. Ammattipätevyyskoulutus

Hallituksen esitysluonnokseen sisältyvässä lakiehdotuksessa laiksi liikennepalveluista annetun lain muuttamisesta on esitetty nykytilaan muutos, jolla mahdollistettaisiin perustason ammattipätevyyskoulutuksessa koevaihtoehdon käyttöönotto nykyisen koulutusvaihtoehdon rinnalla. Puolustusministeriö katsoo, että esitetty muutos on hyvä koko ammattipätevyyskoulutusjärjestelmän kannalta ja se antaa myös Puolustusvoimille mahdollisuuden siirtyä antamassaan perustason ammattipätevyyskoulutuksessa koevaihtoehtoon tarvittavien toimenpiteiden jälkeen.

Koevaihtoehto Puolustusvoimissa antaa mahdollisuuden perustason ammattipätevyyskoulutuksen antamisen yhden mallin mukaisesti kaikille sotilaskuljettajaksi koulutettaville varusmiehille, jolloin kaikki varusmiehet olisivat yhdenvertaisessa asemassa koulutuksesta saatavan hyödyn osalta.

Lisäksi koevaihtoehto poistaisi ikärajaongelman niiltä puolustusvoimien C-luokan kuljettajilta, jotka ovat saaneet perustason ammattipätevyyskoulutuksen nopeutettuna.

Koevaihtoehdon käyttöönotto voisi näillä näkymin tapahtua Puolustusvoimissa aikaisintaan vuonna 2023.

Koevaihtoehdon arvioidaan alentavan Puolustusvoimille kuljettajakoulutuksessa syntyä kustannuksia, minkä lisäksi koulutuskeskuksien hyväksymisen ja valvonnan siirtäminen Puolustusvoimille keventää Liikenteen turvallisuusviraston työtaakkaa.

Puolustusministeriö pyytää vielä huomioimaan, että hallituksen esityksen nykytilan kuvauksessa todetaan Puolustusvoimien antavan ammattipätevyyskoulutusta kuudessa kuljettajakoulutusyksikössä vaikka koulutus tapahtuu kymmenessä yksikössä.

2. Varautumisvelvollisuus

Hallituksen esitysluonnoksessa laiksi liikennepalveluista annetun lain muuttamisesta on esitetty säädettäväksi varautumisvelvoite suuremmille luvanvaraisen maantieliikenteen harjoittajille (16 §). Uusi säännös koskisi suurimpien maantieliikenteen henkilö- tai tavaraliikenteen harjoittajia. Muiden liikennemuotojen osalta yhdenmukaistettaisiin varautumista koskevia säännöksiä. Esitysmuutoksessa on ilmaistu myös tarkoitus selkeyttää ja parantaa varautumista koskevaa sääntelyä liittyen normaaliolojen häiriötilanteisiin poistamalla tarpeettoman korkeaksi vaatimustason asettava rinnastus poikkeusoloihin.

Puolustusministeriö pitää erittäin tärkeänä, että maantieliikenteen toiminnanharjoittajille säädetään lakiperusteinen varautumisvelvoite, jollaista ei tällä hetkellä ole muista liikennemuodoista poiketen säädetty. Lisäyksellä olisi erittäin merkittävä maantieliikenteen toimintavarmuutta lisäävä vaikutus. Puolustusministeriön näkemyksen mukaan asialla on merkitystä puolustusvoimien sekä myös muun yhteiskunnan toimintavarmuudelle niin normaalioloissa kuin poikkeusoloissa.

Muilta osin puolustusministeriöllä ei ole asiasta puolustushallinnon osalta lausuttavaa.

Nurminen Minnamaria
Puolustusministeriö

Honkanen Kosti
Puolustusministeriö - Hallintopoliittinen osasto/Lainvalmistelu- ja oikeusyksikkö